

**Protokół Nr 34/2017**  
**z przebiegu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu**  
**z dnia 24 października 2017 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina: 10,00

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca zał. Nr 1 do protokołu (wszyscy radni obecni na posiedzeniu).

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca zał. Nr 2 do protokołu.

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu<sup>1</sup> Józef Piksa**. Po powitaniu wszystkich przybyłych na posiedzenie, stwierdził na podstawie listy obecności kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Ad 1**

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. **Przewodniczący Komisji Józef Piksa** przeprowadził głosowanie nad przyjęciem porządku, który jest zgodny z zawiadomieniem (stanowi zał. Nr 3 do protokołu) wysłanym radnym na posiedzenie Komisji. W wyniku głosowania: 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na Sali obecnych 8 radnych przyjęto następujący porządek obrad:

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad Komisji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
3. Zapoznanie się z trybem prac nad projektem uchwały budżetowej na 2018 rok.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.
5. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tucholskiemu.
6. Sprawy bieżące.

**Ad 2.** Uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłoszono. Jego przyjęcie zostało potwierdzone przez głosowanie: 7 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się – na Sali obecnych 8 radnych.

Na salę przybył radny Jarosław Buzarewicz. Obecny stan radnych na posiedzeniu wynosi 9 członków.

**Ad 3. Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk** wyjaśniła, że tryb prac nad projektem uchwały budżetowej na 2018 rok normują dwie uchwały:

- Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr XVIII/43/2016 z dnia 28 czerwca 2016 roku.
- Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Nr 107/2017 z dnia 14 lipca 2017 roku w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Powiatu

---

<sup>1</sup> Ilekroć w protokole znajdzie się wpis Przewodniczący Komisji będzie to oznaczało Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

Wałbrzyskiego na 2018 rok. W dokumencie tym Zarząd zobowiązał komórki organizacyjne i naczelników wydziałów do przedkładania w określonych datach materiałów planistycznych.

Graniczną datą do której skarbnik ma obowiązek przygotować wstępne zestawienie planu dochodów budżetowych oraz planu wydatków do Zarządu jest 20 października 2017r. Do dnia dzisiejszego nie ma jeszcze danych dotyczących zadań zleconych.

Uwag nie zgłoszono.

**Ad 4. Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok. Jak podkreśliła projekt ten zakłada zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 6 823 zł z równoczesnym zwiększeniem wydatków budżetowych na tą samą kwotę. W ramach zwiększenia dochodów bieżących zwiększamy po stronie dochodów i po stronie wydatków jednostce oświatowej Zespołowi Szkół im. Marii Curie Skłodowskiej w Szczawnie-Zdroju kwotę 6 332 zł. Kwa ta będzie przeznaczona na pokrycie kosztów związanych z organizacją uroczystości jubileuszu 70 Lecia szkoły. W wydatkach majątkowych wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. Zakup pomocy dydaktycznych dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Nowym Siodle (dla uczniów niepełnosprawnych). Na ten cel zabezpiecza się kwotę w wysokości 7 000 zł. W związku z otrzymaną od Wojewody refundacją środków, które były zaangażowane na remont rowu R13 w Witkowie w Gminie Czarny Bór uwolniły się środki w wysokości 5451 zł. Zostały one przeniesione w całości do Działu Transport i Łączność. W Dziale 754 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa zabezpiecza się kwotę 10 000 zł celem udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tucholskiego na pokrycie części kosztów usunięciu zniszczeń w infrastrukturze budowlanej, drogowej, rolnictwie i leśnictwie, spowodowanych trąbą powietrzną. Przewodniczący Powiatu Tucholskiego zwrócił się z taką prośbą do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, który pozytywnie zaakceptował udzielenie pomocy finansowej jednostce.

Dyskusji nie było.

**Przewodniczący Komisji Józef Piksa** przystąpił do przeprowadzenia głosowania w kwestii wyrażenia przez Komisję opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na Sali obecnych 9 radnych).

**Ad 5.** Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tucholskiemu omówiła Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk.

Dyskusji nie było.

**Przewodniczący Komisji Józef Piksa** przystąpił do przeprowadzenia głosowania w kwestii wyrażenia przez Komisję opinii do omawianego projektu uchwały. W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na Sali obecnych 9 radnych).

**Ad 6.** Sprawy różne:

**Przewodniczący Komisji Józef Piksa** nawiązując do doniesień medialnych, z których wynika, że władze Gminy Stare Bogaczowice mają kłopoty a są one związane z zadaniami inwestycyjnymi, które były prowadzone z powiatem, zwrócił się do Zarządu o informację jak ten incydent wpłynął na współpracę.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że porozumienie, które zostało podpisane z Gminą Stare Bogaczowice na wykonanie chodnika zostało pomyślnie zrealizowane, rozliczone, protokoły odbioru zatwierdzone. W toczącym się postępowaniu Powiatu udostępnił na wniosek prokuratora prowadzącego wszystkie kserokopie dokumentów potwierdzone za zgodność. Powiat w tą sprawę nie jest zaangażowany, gdyż w żadnym stopniu nie dotyczy ona naszych działań.

**Radny Andrzej Lipiński** zapytał jakie firmy brały udział w realizacji tego zadania.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że powiat takiej wiedzy nie posiada, gdyż po naszej stronie leży przekazanie środków (20 000 zł) oraz nadzór inwestorski. Wykonawcę wyłoniła Gmina.

**Radny Andrzej Lipiński** w odniesieniu do trwających prac nad budżetem powiatu na 2018 rok zapytał, czy byłaby możliwość ponownego pochylenia się Zarządu nad wnioskiem (który złożyli radni A. Lipiński i J. Buzarewicz) w sprawie sfinansowania zakupu siedlisk na stadionie w Mieroszowie.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** podkreślił, że rozumie potrzeby wielu gmin (ujęte we wnioskach radnych) jednak środki na przyszłoroczny rok są ograniczone stąd brak możliwości zaakceptowania tego wydatku w projekcie budżetu.

**Radny Grzegorz Walczak** w nawiązaniu do złożonego przez radnych wniosku uznał, że Zarząd nie powinien udzielać odpowiedzi, w której jako uzasadnienie podaje brak środków na określony we wniosku cel gdyż są to wnioski do budżetu na 2018 rok. Radny stwierdził, że na tym etapie trudno jest przewidzieć jakie działania będą podejmowane przez Radę w tym zakresie np. do jakiej wysokości zostanie zaciągnięty kredyt, który być może umożliwi przyjęcie wniosków zaproponowanych przez radnych.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** podkreślił, że Zarząd ponownie „pochyli się” nad tą sprawą.

**Przewodniczący Komisji Józef Piksa** stwierdził, że sposób zarządzania i zupełna ignorancja współpracy burmistrza Mieroszowa z Powiatem Wałbrzyskim odbija się negatywnie dla mieszkańców tej gminy. Przy tej okazji przypomniał, jak brak działań i kilku letni upór ze strony Burmistrza Mieroszowa w zakresie nie dokonania zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego (jednostkowego), tj. tylko dla tej działki na której wybudowany jest Dom Dziecka w Nowym Siodle może spowodować, że stracimy ten Ośrodek.

**Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że Zarząd Powiatu podejmował różne działania, aby doprowadzić do zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego na tym terenie, zaproponował nawet, aby pokryć koszty tej zmiany. Bardziej efektywne ze strony

Powiatu byłoby wydanie na ten cel 10 000 zł i szybkie doprowadzenie do połączenia dwóch domów dziecka, a dzięki temu zaoszczędzić 100 000 zł.

**Radny Andrzej Lipiński** zwrócił się do starosty o przygotowanie spisu korespondencji (pism) między Powiatem, a Gminą Miroszów w zakresie, starań o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego poczynając od 2013 roku. Taki dokument będzie znaczącym argumentem w dyskusji na najbliższej Sesji Rady Miejskiej Miroszowa, na której radny będzie poruszał ten ważny temat.

**Radna Grażyna Owczarek** zadała dwa pytania:

1. Zapytała, czy Zarząd zamierza utrzymać zobowiązanie do odśnieżania drogi 380D na poziomie 30 000 zł, czy też będą zmiany w tym zakresie.
2. Zapytała również, czy prawdą są monity ze strony mieszkańców Sierpnicy, że pobocza na tym terenie nie są należycie utrzymywane.
3. W trzecim pytaniu radna zwróciła się do Zarządu o „pochylenie się” nad rozmieszczeniem odpowiedniego oznakowania na ul. Kolejowej w Głuszycy.

**Wicestarosta Powiatu Walbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** odnosząc się do pierwszego pytania wyjaśnił, że droga 380D jest utrzymywana na bieżąco. Umowa na zimowe utrzymanie tej drogi mamy podpisane do końca grudnia 2017 roku. Ogłoszone zostało zapytanie ofertowe na wyłonienie wykonawcy na tym odcinku drogi od 1 stycznia do końca sezonu zimowego. Środki, o które radna pyta tj. 30 000 zł zostały przeznaczone na „łatanie” dziur (masa) i powierzchniowe utrwalenie nawierzchni, aby ją uszczelnić. Aby wyremontować tę drogę na wysokim poziomie, trzeba byłoby zabezpieczyć w naszym budżecie ok. 1.000 000 zł – to bardzo wysokie koszty, które powiat musiałby ponieść na drogę, która na tę chwilę nie jest w jego zarządzie.

Odnosząc się do pytania drugiego wyjaśnił, że pobocza w terenie górskim są niszczone przez siły natury, a przede wszystkim przez obfite deszcze. Ekipa remontowa Starostwa na bieżąco usuwa szkody.

Odpowiadając na trzecie pytanie wyjaśnił, że oznakowanie na tym odcinku drogi zostało wprowadzone zgodnie z przepisami prawa, szczegółowo wyjaśniając wątpliwości mieszkańców.

**Radny Andrzej Lipiński** w imieniu wszystkich uczestników odcinka drogi na górze „Unisławskiej” podziękował za pomalowanie na niej pasów.

**Radny Jarosław Buzarewicz** zapytał, czy w budżecie na 2018 rok będą uwzględnione środki na remont ul. Zachodniej w Gorcach (od skrzyżowania do samego dworca).

**Wicestarosta Powiatu Walbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** podkreślił, że Zarząd rozpatruje możliwość wykonania w przyszłym roku odcinka od drogi wojewódzkiej do wiaduktu kolejowego – łącznie z chodnikami. Dalsza część tej drogi czyli ul. Masalskiego jest w dobrym stanie.

**Radny Grzegorz Walczak** podkreślił, że w górnych odcinkach dróg na zabezpieczenie poboczy, zastosowanie innego kruszywa niż silnie utwardzony beton bądź granit jest bezsensowne gdyż sypanie kruszywo przy dużych opadach jest wypłukiwane i spływa do pobliskich pól i rowów.

Zapytał również, czy ostatni kamienny most w Sierpnicy i droga pomiędzy tym mostem, a skrzyżowaniem do wjazdu na drogę na Osówkę (chodzi o jej poszerzenie), zostały uwzględnione w budżecie na rok przyszły.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** bardzo dokładnie wyjaśnił z czy wiązałoby się poszerzenie tego odcinka i dlaczego w roku przyszłym te prace nie zostaną wykonane. Podkreślił, że priorytetem na rok 2018 ze względu na wzmożony ruch turystyczny i rozpadającą się nawierzchnię jest wykonanie całej drogi zaraz za wiaduktem w kierunku Łomnicy. Biorąc pod uwagę, że gmina Głuszycza uaktywnia się w kierunku tzw. „uaktywnienie kamyków” Powiat zgłosił do FOGR-u (Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych) drogę od ul. Dworcowej. Jeżeli chodzi o kamienny most na rok przyszły wprowadzamy w zadaniu inwestycyjnym wykonanie dokumentacji. Wyjaśnił również, że są duże szanse na otrzymanie środków zewnętrznych na tą inwestycję. Odniósł się również do uwagi radnego Grzegorza Walczaka w zakresie wykonawstwa poboczy. Podejmowane były rozmowy, aby pobocza te utwardzić bitumicznie, jest istnieje wysokie prawdopodobieństwo, że kierowcy będą wykorzystywać je do jazdy.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Józef Piksa** zamknął trzydzieste czwarte posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym protokół zakończono.

Komisja zakończyła się o 11,00.

Protokół sporządziła:

*Violetta Muszyńska*  
Główny Specjalista

*Budżetu i Rozwoju Powiatu*  
*Przewodniczący Komisji*  
*/-/*  
*Józef Piksa*

**Załącznik:** *Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do protokołu.*